2021年７月 12日

各 位

会 社 名 株式会社 IMAGICA GROUP

代表者の役職氏名 代表取締役社長  布施 信夫

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先 取締役常務執行役員  森田 正和

T E L ０３－６７４１－５７４２

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は2022年３月期において特別利益を計上することになりましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

Ⅰ．特別利益の概要

１．関係会社株式売却益

2021年１月22日付け「米国連結子会社（SDI Media Group,Inc.）の株式譲渡に関するお知らせ」に

て公表しました連結子会社の株式譲渡に関連した株式売却益が追加で発生したことにより、2022年３

月期第１四半期連結会計期間において関係会社株式売却益を計上いたします。

（１）該当株式   SDI Media Group,Inc.の全株式

（２）概要  譲渡契約に基づく価格調整条項（対象会社の貸借対照表が修

正されたこと）等により追加で発生した株式売却益

（３）関係会社株式売却益  357百万円

 ＊なお、当該株式売却益は今後も変動する可能性があります。開示が必要な場合には速やかに開示いたします。

２．投資有価証券売却益

当社が保有するAOI TYO Holdings株式会社の株式について、スタジオ・クルーズ株式会社が実施し

た公開買付けに応募し、本公開買付けが成立したことから、2022年３月期第２四半期連結会計期間に

おいて投資有価証券売却益を計上いたします。

（１）公開買付けに応募した所有株式数

１）応募前の所有株式数 1,018,000株

２）応募株式数  1,018,000株

３）応募後の所有株式数         0株

（２）買付価格   1株につき 900円

（３）公開買付け期間  2021年５月 17日～2021年７月５日

（４）決済開始日   2021年７月 12日

（５）投資有価証券売却益  395百万円

Ⅱ．今後の見通しについて

  2022 年３月期通期連結業績予想の修正につきましては、第 1 四半期連結決算の実績を勘案した上で、8

月 3日に公表予定の第 1四半期連結決算と同時に開示いたします。

以 上